

افزایش ۵۰۰ درصدی مهاجرت اسرائیلی‌ها به کانادا دلایل و چشم‌اندازها



[شهرود] روزنامه عبری زبان «هاآرتص» گزارش داده که اسرائیل از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ با موج بی‌سابقه مهاجرت یهودیان به کانادا مواجه بوده، به‌گونه‌ای که روند مهاجرت بین یهودیان اسرائیل در مقایسه با سال‌های قبل افزایش ۵۰۰ درصدی نشان می‌دهد!

به گزارش فارس؛ مهاجرت به کانادا پدیده جدیدی میان یهودیان سرزمین‌های اشغالی نیست، اما تشدید آن در ماه‌های اخیر جدید است که پیشه در عوامل متعددی از جمله اوضاع امنیتی، سیاسی و اجتماعی داخل فلسطین اشغالی دارد. جدیدترین نظرسنجی (مرکز مطالعات دموکراسی اسرائیل) نشان داد خوش‌بینی اسرائیلی‌ها به «آینده امنیتی» اسرائیل از ۵۳ درصد در ماه اکتبر به ۴۴ درصد در ماه نوامبر و همچنین «آینده دموکراسی در این رژیم» از ۴۳ درصد در ماه اکتبر به ۳۸ درصد در ماه نوامبر کاهش داشته است.

درباره عوامل این پدیده باید گفت نسل‌کشی در غزه به وجهه اسرائیل در عرصه بین‌المللی به شدت لطمه زده است.

حالی و با افزایش جمعیت یهودیان در این کشور دور از انتظار نیست که آنها بخواهند تجربه‌های شهرسازی و شهرنشینی خود را در این کشور پیاده کنند. همچنین این نگرانی وجود دارد که مبادا یهودیان مهاجر تلاش کنند لابی‌اگر در جامعه کانادا ایجاد کنند و به واسطه آن بر سیاست‌های دولت محلی تأثیر بگذارند. افزون بر آن، ناظران می‌گویند ادامه روند صعودی مهاجرت یهودیان به کانادا ممکن است تغییراتی در بافت جمعیتی شهرهای بزرگ این کشور ایجاد کند.

فلسطینی‌ها، صدور حکم دادگاه لاهه برای بازداشت نتانیاو که موجی از محکومیت‌های بین‌المللی علیه اسرائیل به راه انداخته است.

اما پدیده مهاجرت اسرائیلی‌ها به کانادا سوالات بسیاری را درباره انگیزه‌های واقعی این مهاجرت‌های جمعی مطرح می‌کند. آیا یهودیان اسرائیل با مهاجرت به کانادا دنبال سرزمین جدیدی هستند؟ برخی از ناظران نگرانند مبادا مهاجرت یهودیان به کانادا به بخشی از یک راهبرد طولانی‌مدت آنها تبدیل شود. در چنین

معمای پهبادهای مشکوک آمریکا با مخفی کاری کاخ سفید پیچیده‌تر می‌شود

بایدن خطاب به خبرنگاران: ظاهراً هیچ چیز شرورانه‌ای نیست



دوشنبه مدعی شده بود که دولت آمریکا هیچ تهدیدی علیه امنیت ملی یا حریم هوایی غیرنظامی از سوی این هواپیماهای بدون سرنشین در فراز نیوجرسی ندیده است.

کاخ سفید: اشیای پرنده وسایل سرگرمی است نه تهدید

دیلی‌میل افزود: در حالی که بخش‌های بزرگی از نیوجرسی هواپیماهای بدون سرنشین را مشاهده می‌کنند کاخ سفید مدعیست که بیش از یک میلیون هواپیما بدون سرنشین به طور قانونی در ایالات متحده ثبت شده است و بسیاری از مشاهده‌ها فقط ممکن است مربوط به صنایع سرگرم‌کننده، هواپیما و حتی ستاره باشد.

ترامپ: چرا مردم را در تعلیق نگه داشته‌اید

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری منتخب نیز، روز دوشنبه اعلام کرد که معتقد است دولت درباره پهبادهای مرموزی که در نیوجرسی پرواز می‌کنند، بیشتر از آنچه به مردم می‌گوید اطلاعات دارد و پرسید چرا دولت بایدن مردم را «در تعلیق» نگه داشته است. ترامپ در یک نشست خبری در ماراگو گفت: «ببینید، ارتش ما می‌داند که این پهبادهای از کجا برخاسته‌اند. اگر از یک گاراژ بلند شده‌اند، می‌توانند مستقیماً به همان گاراژ بروند. آن‌ها می‌دانند از کجا آمده و به کجا می‌روند.» او از پاسخ به این پرسش که آیا درباره این پهبادهای اطلاعات امنیتی دریافت کرده‌ای، خودداری کرد.

[شهرود] همزمان با لایوشانی دولت آمریکا اسناد رسمی نشان می‌دهد که ارتش این کشور سال‌هاست که درحال توسعه و آزمایش پهبادهای «ضدتورپیسم» در فراز ایالت نیوجرسی است. ایرنا به نقل از دیلی‌میل نوشت: به موجب قرارداد دفاعی به ارزش ۵۰ میلیون دلار در سال ۲۰۱۸، یک شرکت خصوصی رباتیک اجازه یافت هواپیماهای بدون سرنشین را با قابلیت ایجاد نقشه‌های سه‌بعدی از مناطق شهری برای برنامه موسوم به «مقابله با سلاح‌های کشتار جمعی» توسعه دهد. این قرارداد را مرکز تحقیقات، توسعه و مهندسی تسلیحات ارتش (ARDEC) پی‌کاتینی‌آرسانل در نیوجرسی منعقد کرده است؛

منطقه‌ای که رویت هواپیماهای بدون سرنشین مرموز را برای اولین بار در ماه گذشته گزارش داد. بنابر گزارش شبکه‌های بی‌سی‌سی، از اواسط نوامبر چندین هواپیما بدون سرنشین در ایالت‌های ساحل شرقی نیوجرسی، نیویورک، مریلند و فلوریدا مشاهده شده است که مشخص نیست متعلق به چه فرد یا کشوری است.

بایدن خطاب به خبرنگاران: ظاهراً هیچ چیز شرورانه‌ای نیست

کاخ سفید مدعی شده که مشاهده پهبادهای - که به طور تصادفی در ۱۸ نوامبر (۲۸ آبان) آغاز شد - از سوی یک دشمن خارجی و تهدید نیست و در عین حال، بخشی از عملیات نظامی ایالات متحده نیز به حساب نمی‌آید. رئیس‌جمهور آمریکا در اولین اظهار نظر خود درباره پرواز پهبادهای مشکوک بر فراز ایالات شمال شرق این کشور گفت که «هیچ چیز بدی در مورد آن‌ها وجود ندارد.» به گزارش ایسنا، «جو بایدن» رئیس‌جمهور ایالات متحده روز چهارشنبه و برای اولین بار به‌طور علنی درباره در مورد پهبادهای مرموزی که در آسمان نیوجرسی و سایر ایالت‌های شمال شرقی به پرواز درآمده‌اند، اظهار نظر و تلاش کرد آن را کم‌اهمیت جلوه دهد. بایدن به خبرنگاران در کاخ سفید گفت: ظاهراً هیچ چیز شرورانه‌ای نیست.

«جان کری» مشاور ارتباطات امنیت ملی آمریکا روز

تشکیلات ابومازن؛ از خدمت به صهیونیست‌ها تا جلب توجه آمریکا

درگیری‌های شدید نیروهای مقاومت با اشغالگران در شمال کرانه باختری ادامه دارد



[شهرود] از زمان آغاز عملیات طوفان الاقصی در اکتبر ۲۰۲۳، رژیم صهیونیستی به بهانه مقابله با حملات مسلحانه فلسطینی‌ها در کرانه باختری، حملات گسترده‌ای را در این منطقه آغاز کرده که طبق آمارهای رسمی فلسطین تاکنون بیش از ۸۰۰ شهید و حدود ۶۵۰۰ زخمی برجای گذاشته و اشغالگران در این درگیری‌ها بیش از ۱۱ هزار فلسطینی را بازداشت کردند. بامداد دیروز نیز درگیری‌های شدیدی میان نیروهای مقاومت کرانه باختری با ارتش رژیم صهیونیستی برای جلوگیری از یورش آنها به مناطق مختلف این منطقه شکل گرفت. از سوی دیگر، دستگاه‌های امنیتی

تشکیلات خودگردان فلسطین، در راستای خدمت به صهیونیست‌ها و تعقیب زمین‌دگان مقاومت، عملیات نظامی گسترده‌ای در کرانه باختری و مشخصاً شهر و اردوگاه جنین به راه انداخته است.

به گزارش تسنیم، تشکیلات خودگردان فلسطین (به ریاست محمود عباس معروف به ابومازن)، دیروز برای چهاردهمین روز متوالی اردوگاه جنین را محاصره کرد. تشکیلات خودگردان در پاسخ به خواسته‌های رژیم صهیونیستی، در تلاش برای حذف گروه‌های مقاومت در جنین است. فرماندهان گردان جنین وابسته به سرايا القدس (شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی) بارها گفته‌اند هدف تشکیلات خودگردان، خدمت به صهیونیست‌ها و جلب توجه دولت جدید آمریکاست.

رد پای آمریکادر جنین

اما به گزارش وبسایت آمریکایی آکسیوس، مقامات تشکیلات خودگردان اقدامات خود در جنین را قبل از آغاز عملیات نظامی با آمریکایی‌ها هماهنگ کرده بودند و «مایک ونزل»، هماهنگ‌کننده امنیتی آمریکا با مقامات امنیتی تشکیلات خودگردان دیدار کرده و از تحرکات آنها در جنین مطلع شده بود.

در نتیجه این امر، آمریکا از اسرائیل درخواست کرد که مجموعه‌ای از تسلیحات را برای تشکیلات خودگردان

تامین کند. از طرف دیگر، وبسایت عبری والا هم اعلام کرد عملیات تشکیلات خودگردان در جنین با استقبال برخی کشورهای عربی به ویژه مصر، اردن و عربستان همراه بوده است.

در این میان، شبکه ۱۴ تلویزیون رژیم صهیونیستی سه‌شنبه به نقل از یک مقام امنیتی اسرائیلی گفت سال ۲۰۲۵ می‌تواند نقطه عطفی خطرناک در کرانه باختری باشد و همه چیز ممکن است در این منطقه از هم بپاشد؛ بنابراین اسرائیل باید آماده سطره سریع بر کرانه باختری باشد. مقامات صهیونیست بارها گفته‌اند که می‌خواهند با کرانه باختری هم مانند نوار غزه برخورد کنند.

حماس: کرانه باختری لقمه راحتی برای اشغالگران نیست

محمود مرداوی از رهبران جنبش حماس درباره این تحولات گفت: «کرانه باختری هرگز لقمه راحتی برای اشغالگران نخواهد بود.»

همچنین «عثمان ابوصبحه»، کارشناس فلسطینی، به شبکه العالم گفت: «اشغالگران به دنبال الحاق کرانه باختری با سوءاستفاده از شرایط کنونی منطقه و در سایه حمایت آمریکا و کشورهای غربی و سکوت جهان عرب هستند. آنان به دنبال اجرای طرح‌های خطرناک خود در کرانه باختری پس از نسل‌کشی در غزه هستند، زیرا اسرائیل خود را فراتر از قانون بین‌المللی می‌داند.»

گوید که ۲۲ نفر کشته و ۱۳۷۳ نفر مجروح شده‌اند، اما مقامات هشدار می‌دهند که این تلفات ممکن است به طور تصاعدی افزایش یابد. مقامات فرانسوی اعلام کردند تلاش برای ارزیابی مقیاس کامل ویرانی ناشی از طوفان چیدو ادامه دارد و هشدار داده‌اند که تعداد تلفات به صدها - احتمالاً حتی هزاران نفر خواهد رسید. فرانسوا بایرو، نخست‌وزیر فرانسه، در پستی در شبکه اجتماعی X، نوشت: «من هرگز فاجعه‌ای به این بزرگی را در خاک ملی ندیده‌ام.»

ارزیابی تلفات به دلیل مهاجرت غیرقانونی به مایوت، به ویژه از جزایر کومور به شمال، پیچیده‌تر می‌شود؛ به این معنی که بسیاری از جمعیت ساکن این منطقه حتی ثبت نام نکرده‌اند. مایوت رسماً ۳۲۰ هزار سکنه دارد اما مقامات تخمین می‌زنند که با احتساب مهاجرت غیرقانونی، جمعیت ساکنین این جزیره حدود ۱۰۰ هزار تا ۲۰۰ هزار نفر بیشتر باشد.

این منطقه بازدید خواهد کرد. به نوشته فرانس ۲۴، گفته شده ساکنان قلمرو مایوت از ویرانی‌های به جا مانده در پی طوفان چیدو خارج می‌شوند. طوفان چیدو، که روز شنبه قبل از حرکت به موزامبیک، مایوت را درنوردید، آخرین طوفان در یک رشته طوفان در سراسر جهان بود که به دلیل تغییرات آب و هوایی شعله‌ور شد.

اخبار رسانه‌ها می‌گویند خسارت‌های طوفان اکنون به موزامبیک و ملاوی هم رسیده است و تاکنون در مجموع ۴۱ قربانی نیز در این دو کشور گرفته است. بنابر اعلام دوپچه وله، گروه‌های امدادی همچنان در حال کمک به مردم در مناطق آسیب‌دیده هستند. در مجموع بیش از ۱۷۵ هزار نفر در موزامبیک تحت تأثیر این طوفان قرار گرفتند.

همزمان، مقامات در جزیره مایوت فرانسه در اقیانوس هند روز سه‌شنبه منع آمد و شد را اعمال کردند. آمار اولیه وزارت کشور فرانسه می‌

قلمرو فرادریایی فرانسه با پیامدهای طوفان چیدو دست و پنجه نرم می‌کند

مایوت سرزمینی فراموش شده

